
UCHWAŁA NR LXIV/595/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Osiek nad Notecią na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Osiek nad Notecią na lata 2022-2026, przyjętą przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Osiek nad Notecią w dniu 20 lutego 2023 r., stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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na lata 2022 - 2026
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ANNA TOMASZEWSKA
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TOMASZ BOGDAŃSKI
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WPROWADZENIE
W 2022 roku Gmina Wyrzysk podjęła decyzję o przystąpieniu do Strategii Rozwoju Sołectwa

dla  sołectwa  Osiek  nad  Notecią.  Grupa  Odnowy  Wsi  Sołectwa,  będąca  uczestnikiem  programu
Wielkopolska Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju na
lata 2022-2026. Dokument ten został opracowany przez przedstawicieli GOW: Annę Tomaszewską,
Danutę  Błażejczak,  Tomasza  Bogdańskiego,  Elizę  Bączkowską-Belter,  Józefa  Lewandowskiego,
Elżbietę  Hames,  Wiesława  Nowickiego,  przy  udziale  moderatorów  Wielkopolskiej  Odnowy  Wsi
Magdalenę Gdaniec oraz Jarosława Maciejewskiego. 

Zdjęcie nr 1 – Wjazd do miejscowości

Zdjęcie nr 2 – Zabudowania przy drodze wojewódzkiej w miejscowości

Opracowanie  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  było  skutkiem  przeprowadzenia  dwudniowych
warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów. 

Podczas  wizytacji państwo  Anna Tomaszewska, Danuta Błażejczak, Tomasza Bogdańskiego,
Eliza  Bączkowska-Belter,  Józef  Lewandowski,  Elżbieta  Hames,  Wiesław  Nowicki wskazali
najważniejsze elementy występujące w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla
mieszkańców sołectwa. 
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Kolejnym  etapem  było  przeprowadzenie  warsztatów  zgodnie  z  metodologią  przyjętą
w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w miejscowości
Dobrzyniewo – w świetlicy wiejskiej w miejscowości. 

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów.
Na podstawie tego dokumentu wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe
–  wymagające  zmiany.  Wskazywali  również  na  to,  jakie  szanse  i  zagrożenia  płyną  z otoczenia
zewnętrznego,  które  mogą  zostać  wykorzystane  lub  ograniczać  rozwój  sołectwa.  W  ten  sposób
przeprowadzono analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje silne i słabe strony sołectwa,
oraz szanse i zagrożenia jakie mają oddziaływanie na sołectwo. Analiza ta uwzględniała poprzedni
dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizacje wcześniej zaplanowanych zadań
i powstałych  nowych  oczekiwań  mieszkańców  do  sytuacji  panującej  obecnie  w sołectwie.  Każda
z wykazanych, obecnie występujących cech, została przypisana do jednego z obszarów potencjału
rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego, a także
Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również  analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to
wskazać  najważniejsze  cele  ogólne  oraz  zaplanować  rozwój  tak,  aby  był  on  równomierny
i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy Wsi wskazała wizję hasłową
i wizję opisową sołectwa. 

Zdjęcie nr 3 – Praca grupy podczas pierwszego dnia warsztatów

Zdjęcie nr 4 – Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów
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Drugiego  dnia  warsztatów  mieszkańcy  zobowiązani  byli  wskazać,  na  podstawie
przeprowadzonych  wcześniejszych  analiz  w  poszczególnych  obszarach  rozwojowych  sołectwa,
planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał  plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa
Osiek  nad  Notecią  na  najbliższy  rok  i   5-lat.  W  planie  krótkoterminowym  wskazano   te
projekty/zadania, które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie
12 miesięcy. Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe.
W planie  długoterminowym  wskazano  cele  jakie  sołectwo  określiło  dla  realizacji  Wizji  Rozwoju
Sołectwa.  Cele zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji,  które Grupa Odnowy
Wsi  postanowiła  osiągnąć  poprzez  realizację  zadań  i  projektów  zapisanych  w  planie
długoterminowym i programie krótkoterminowym.

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości. Strategia
Rozwoju Sołectwa Osiek nad Notecią została poddana publicznej konsultacji,  a następnie przyjęta
przez zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI

Gmina: WYRZYSK Sołectwo: OSIEK NAD NOTECIĄ Liczba mieszkańców: 3696 osób

Faza 
odnowy

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem *

brak działań istnieje tylko rada sołecka
brak planowania działań
w wymiarze całej wsidziałania fragment. lub dotyczące wąskiej 

grupy
rozproszone działanie organizacji

A
Inicjalna

działania spontaniczne
zawiązana grupa odnowy wsi opracowanie planu i programu 

odnowy dla całej wsiporządkowanie wsi

projekty startowe
(z programu krótkoterminowego) podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 
we wsi

planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowymprzekonywanie mieszkańców do idei 

odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć

X

B
Początkow
a

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb

X

liczna grupa odnowy wsi
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji)

systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez)

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi

wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia

X

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji

skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi X proste instrumenty komunikacji 

wewnętrznej X

C
Zaawanso
wana

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę 
wsi

„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi

projektowanie działań (projekty)

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych X
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projekty wyróżniające wieś,
kształtuje się centrum wiejskie liczne stowarzyszenie odnowy wsi

systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi)

powszechne zaangażowanie mieszkańców 
w projekty publiczne animacja aktywności poszczególnych

grup mieszkańców

rozwinięta komunikacja wewnętrzna

promocja wsi
powszechna odnowa prywatnych posesji

D
Całościowa

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze 
sobą projekty wywołujące efekt 
synergiczny
(nacisk na tworzenie miejsc pracy)

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 
(Centrum Aktywności Lokalnej)

kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń

powszechny udział grup 
mieszkańców w strategicznym 
planowaniu rozwojuukształtowane „centrum wiejskie”

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem

świadome kształtowanie czynników 
rozwoju (np. wykorzystania odnawialnych 
energii)

projekty kreujące „wieś tematyczną”
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi

Wstaw X gdy spełnia warunek
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OPIS MIEJSCOWOŚCI
Osiek  nad  Notecią  to  jedna  z  największych  wsi  w  regionie  i  zdecydowanie  największa  w Gminie

Wyrzysk.  Obecnie liczy około 3700 mieszkańców. Wieś położona jest  na skraju doliny Noteci  oddzielając
Pojezierze Wielkopolskie  od Pojezierza Pomorskiego.  Od wschodu graniczy  z  rzeką Łobżonką.  Przez wieś
przebiega droga wojewódzka 242 oraz szlak  rowerowy R1 wiodący  z francuskiego Calais  do Petersburga
w Rosji.

Zdjęcie nr 5 –Charakterystyczny kamień upamiętniający wydarzenia historyczne

O wsi Osiek nad Notecią po raz pierwszy napisano w 1378 r. Wieś należała do parafii wyrzyskiej. Była
własnością  szlachecką aż  do roku 1783,  kiedy to  Karol  Rydzyński  został  zmuszony do sprzedaży swojego
majątku. W latach 1807–1815 miejscowość znajdowała się w granicach Księstwa Warszawskiego. W 1851
roku do użytku oddano stację kolejową na trasie Berlin -  Bydgoszcz,  co spowodowało gwałtowny rozwój
Osieka (dziś to jest linia kolejowa nr 18 Piła – Kutno). W zaborze pruskim (1875–1920) i podczas okupacji
niemieckiej wieś nosiła nazwę niemiecką Netzthal, zmienioną w 1942 na Netztal. Do niepodległej Polski wieś
przywrócono na mocy traktatu wersalskiego w 1920 roku. W okresie międzywojennym osieczanie borykali się
z problemem braku kościoła katolickiego. W 1924 roku siłą przejęty został zbór ewangelicki.

Zdjęcie nr 6 –Centrum miejscowości – charakterystyczne zbudowania z czerwonej cegły
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 Skandal ten stał się głośny w całych Niemczech. W 1925 roku utworzono w Osieku  parafię pw. św.
Józefa.  Dopiero  po  upływie  11  lat  ukończono  budowę  świątyni,  w  1942  roku  zamienionej
przez hitlerowców na magazyn broni. Niemcy przejęli wieś już w pierwszym dniu drugiej wojny światowej i
przemianowali ją na Netzthal (tak brzmiała nazwa miejscowości pod pruskim zaborem w latach 1875–1920).
22 stycznia  1945  roku  oddział radziecki,  liczący  28  osób,  dotarł  do  Osieka  i  został  zaatakowany  przez
niemieckich żołnierzy.  Mimo rozpaczliwej obrony Rosjan hitlerowcy zwyciężyli.  26 stycznia 1945 roku do
Osieka wkroczyły wojska radzieckie. Po wojnie zmienił się charakter wsi – z rolniczego na przemysłowy. 

Rozgłos miejscowości przyniosło odkrycie archeologiczne na terenie cmentarzyska sprzed 2500 lat.
Obecnie miejscowość jest dużą atrakcją i turystyczną wsią. Każdego roku kilka tysięcy ludzi z  Polski i zagranicy
odwiedza znajdującą się tu naszą chlubę i perłę regionu - skansen, czyli Muzeum Kultury Ludowej zajmujące
obszar  13 ha.  Mamy tu  przykłady architektury ludowej  Krajny,  Pałuk i  części  północnej Wielkopolski.  Na
obszarze  Osieka  zachowane  zostały  trzy  historyczne  cmentarze  objęte  ochroną  konserwatorską:  czynny
cmentarz katolicki i dwa nieczynne ewangelickie z XIX wieku. Znajduje się tu też kościół pw. Św. Józefa –
trójnawowy z czworoboczną wieżą i półkolistą absydą – prezbiterium.

Zdjęcie nr 7 – droga dojazdowa do miejscowości

W  Osieku  nad  Notecią  funkcjonuje  przedszkole  i  Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława  Staszica
w budynkach na ul. Szkolnej i Głównej. Przy szkole działa Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł”. Od 2011 roku
mieszkańcy Osieka nad Notecią i  nie tylko mogą korzystać z hali  sportowej.  Budynek hali  sportowej jest
podzielony na dwie części: arenę sportową i część szatniowo-socjalno-techniczną. Obiekt jest przystosowany
dla potrzeb osób niepełnosprawnych, tj. do budynku wykonano podjazd, szatnie i toalety dostosowane dla
niepełnosprawnych, wjazdy do areny sportowej i drzwi do pomieszczeń bez progów.

Dla  mieszkańców  Osieka  nad  Notecką  w  latach  90-tych  XX  wieku  wybudowano  świetlicę  na
ul. Głównej,  która  na  przestrzeni  lat  była  remontowana i  wyposażana  w niezbędne  meble  i  urządzenia,
zwłaszcza w ciągu kilku ostatnich lat. W niej odbywają się zebrania wiejskie oraz inne lokalne wydarzenia.  

W miejscowości  znajdują się  też:  przychodnia  lekarska,  apteki,  bank i  liczne sklepy.   Mieszkańcy
działają w różnych organizacjach i  stowarzyszeniach,  m.  in.  Kole Emerytów, Rencistów i  Inwalidów, Kole
Wędkarskim PZW. 

Mieszkańcy wsi słyną z umiłowania sportu, który obecnie propagowany jest przede wszystkim przez
członków  klubu  Towarzystwa  Sportowo  Kulturalnego  „ORZEŁ  OSIEK”.  Siedziba  klubu  znajduje  się  przy
stadionie. 
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Od 1962  roku  grupa  osieckich działaczy  LZS  zainspirowała  organizację  II  Igrzysk  Olimpijskich  LZS
„TOKIO”.  Dwa lata ciężkiej społecznej pracy doprowadziło do tego, że w Osieku nad Notecią powstał stadion
sportowy, na którym odbyły się II Igrzyska Olimpijskie LZS. Powiat Wyrzyski zdobył na nich 5 medali. Obiekt
istnieje do dzisiaj i na przestrzeni lat przeszedł wiele zmian. Od początku swego istnienia stadion tętni życiem.
Odbywają się na nim liczne imprezy strażackie, integracyjne i sportowe o wymiarze nie tylko gminnym, ale
i powiatowym, wojewódzkim czy ogólnopolskim. Wielkim wydarzeniem były przeprowadzone w 2002 roku
zawody - Puchar Świata w skokach spadochronowych na celność lądowania. Wielu fanów futbolu wspomina
mecz  oldbojów  Kazimierza  Górskiego  z  lokalnymi  piłkarzami.  Obok  piłki  nożnej  działają  także  prężnie
rozwijające  się  sekcje  piłki  siatkowej,  biegaczy  i  kijkarzy.  Jest  również  centrum  sportowo-rekreacyjne
z boiskiem wielofunkcyjnym ze sztuczną nawierzchnią do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę, tenis
ziemny, boisko do piłki siatkowej plażowej, bieżnią 4-torowa o dł. 60 m. z poliuretanu i trybunami na 146
miejsc  oraz siłownią zewnętrzną i  placem z  polbrukiem.  Przy centrum powstały  pomieszczenia  socjalno-
szatniowe dla użytkowników obiektu. Z myślą o najmłodszych na terenie Osieka nad Notecią powstały 3 place
zabaw.

Od ponad 110 lat w Osieku nad Notecią funkcjonuje jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej będąca
w Krajowym Systemie Ratownictwa. Przy OSP działa orkiestra  dęta, której początki istnienia datują się na rok
1927 roku. Niedaleko remizy strażackiej znajduje się pomnik XV Pułku Ułanów Wielkopolskich poświęcony
żołnierzom poległym nad Notecią w 1919 r. Obelisk odsłonięto w 1994 roku.

 Mieszkańcy mogą też skorzystać z zasobów  filii Biblioteki Miejskiej w Wyrzysku. W budynku byłej
„Pokusy” działa Klub Seniora, zespół „Osieczanki” i młodzieżowa grupa „Piwniczanie”. 

Niedaleko Osieka istnieje jeden z największych w kraju kompleksów stawów hodowlanych – Stawy
Ostrówek – o powierzchni przekraczającej 300 ha. W rejonie Osieka nad Notecią jest najwyższe wzniesienie
Krajny  –  Dębowa Góra  (192m.n.p.m.)  i  rezerwat  leśny  „Zielona Góra”  z  rzadkim dziś  naturalnym lasem
dębowo – grabowym. Miejsce aktywnego wypoczynku dla wielu mieszkańców nie tylko gminy Wyrzysk. 
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SPRAWOZDANIE  Z  WIZJI  W  TERENIE  WRAZ  Z  DOKUMENTACJĄ
FOTOGRAFICZNĄ

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Osiek nad Notecią, wrzesień  2022 

Uczestnicy  wizytacji:  Anna  Tomaszewska,  Eliza  Bączkowska-Belter,  Danuta  Błażejczyk,  Elżbieta
Hames,  Wiesław  Nowicki,  Józef  Lewandowski,  Tomasz  Bogdański oraz  Jarosław  Maciejewski
i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW

Osiek  nad  Notecią  -  sołectwo  w  województwie  wielkopolskim,  w  powiecie  pilskim,  w  gminie  Wyrzysk.
Liczebność sołectwa wynosi blisko 3700 osób.  Sołectwo składa się z trzech miejscowości - Osiek nad Notecią
Ostrówek  oraz  Wyciąg.  Miejscowość  położona  jest  przy  drodze  wojewódzkiej  242,  przez  miejscowość
przebiegają również drogi powiatowe i gminne (asfaltowe i gruntowe). Przez Osiek przebiega linia kolejowa –
dworzec  stacji  Wyrzysk-Osiek.  Miejscowość  znana  jest  z  czynnie  działającego  Skansenu,  w  którym
systematycznie odbywają się różnorodne akcje promujące historię i tradycje. W miejscowości zlokalizowana
jest Szkoła Podstawowa, budynek hali sportowej. Występujące oświetlenie uliczne to w przeważającej części
lampy sodowe, część została zmodernizowana na lampy ledowe. Na terenie Osieka nad Notecią występują
ciągi spacerowe – chodniki po obu stronach drogi są wzdłuż nowo wyremontowanej drogi wojewódzkiej.
W pozostałych  częściach  infrastruktura  ta  wymaga  rozbudowy.  Zabudowa  jest  tutaj  zwarta,  szeregowa,
dwustronnie  zabudowana  ulicówka.  Tworzą  ją  głównie  zabudowania  jednorodzinne  i wielorodzinne.  Na
terenie  sołectwa  występuje  około  10  gospodarstw  rolnych.   Miejscowość  wyposażona  jest  w  sieć
wodociągową. Gospodarka ściekowa odbywa się dla większości domostw poprzez odprowadzenie ścieków
bytowych do sieci kanalizacji sanitarnej – system ten doprowadzony jest do domostw w zwartej zabudowie.
Kanalizacja nie została doprowadzona na osiedle Leśne oraz do mieszkańców Ostrówka i Wyciągu. Sołectwo
całościowo korzysta z  sieci  gazociągowej,  a  około 60% mieszkańców z internetu szerokopasmowego.  Dla
działalności społecznej mieszkańcy wykorzystują świetlicę wiejską. Świetlica zlokalizowana jest przy budynku
remizy OSP. Znajduje się przy głównym ciągu komunikacyjnym – drodze wojewódzkiej.  Przed budynkiem
znajduje się niewielkich rozmiarów teren – służący pod miejsca parkingowe. Sala wiejska składa się z części
świetlicowej, oraz kuchennej – niewielkich rozmiarów, to obiekt wymagający modernizacji i doposażenia. Na
terenie sołectwa znajdują się 3 place zabaw plus dodatkowo jeden w miejscowości Ostrówek. Urządzenia
rekreacyjne – siłowania zewnętrzna zlokalizowana jest w dwóch punktach – w Osieku przy Orliku oraz w
Ostrówku.  W  Osieku  zlokalizowany  jest  Stadion  Sportowy  oraz  w innych  lokalizacjach  boiska:  do  piłki
plażowej, boisko wielofunkcyjne ORLIK, do gry w tenisa ziemnego. Tereny rekreacyjne wykorzystywane do
różnorodnych  dyscyplin  sportowych  posiadają  niewykorzystany  potencjał  –  teren  do  zagospodarowania,
infrastrukturę do unowocześnienia.   Na terenie sołectwa znajdują się liczne obiekty kultu religijnego – 3
krzyże  przydrożne,  figura  najświętszego  serca  Jezusa.  W  Osieku  nad  Notecią  znajduje  się  kościół
pw. św. Józefa. W sołectwie działa Grupy Odnowy Wsi. Poza tym działają aktywnie następujące organizacje:
Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Towarzystwo Sportowe „Orzeł Osiek” wpisany do KRS,
Uczniowski Klub Sportowy, PZW, Orkiestra Dęta, Osieczanki – przy Domu Kultury.  Sołectwo na działalność
prospołeczną wykorzystuje  fundusz  sołecki.  Komunikacja  w sołectwie  odbywa się  w sposób tradycyjny  –
telefonicznie i poprzez ogłoszenia.

Opracowanie: Magdalena Gdaniec i Jarosław Maciejewski na podstawie wizji w terenie.
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Zdjęcie nr 8 – Sala wiejska w miejscowości – wnętrze Zdjęcie nr 9  – Stadion sportowy 

Zdjęcie nr 10 –Plac zabaw Zdjęcie nr 11 –Tablica informacyjna przy placu zabaw

Zdjęcie nr 12 – Zabytkowe budynki na terenie Skansenu Zdjęcie nr 13 – Boisko wielofunkcyjne

Zdjęcie nr 14 – Trasa kolejowa – przystanek Wyrzysk-
Osiek 

Zdjęcie nr 15 –Szkoła Podstawowa
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Zdjęcie nr 16 – Remiza OSP Zdjęcie nr 17 – Dokumentacja fotograficzna aktywności
sołectwa

Zdjęcie nr 18 – Kościół pw. Św. Józefa Zdjęcie nr 19 – Miejsce kulty religijnego – grota z figurą
Matki Boskiej
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ANALIZA ZASOBÓW  

ANALIZA ZASOBÓW – część I

RODZAJ ZASOBU* Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)

MAŁE
DUŻ

E

WYRÓŻ
NIAJĄC

E

PRZYRODNICZY

walory krajobrazu, rzeźby
terenu

Osiek nad Notecią położony jest na
Obszarze Natura 2000 Dolina

Środkowej Noteci i Kanału
Bydgoskiego, Obszar Natura 2000

Dolina Noteci i  Obszar Chronionego
Krajobrazu Dolina Noteci, rzeźba

terenu ukształtowana na przestrzeni
wieków teren pagórkowaty z

najwyższym wzniesieniem Krajny
Dębowa Góra 192 m n.p.m. –

Pradolina Toruńsko-Eberswaldzka w
mezoregionie Dolinie Środkowej

Noteci

x

stan środowiska

Położenie Osieka nad Notecią w
dolinie powoduje, że w okresie

jesienno-zimowym przy złej pogodzie
nad wsią utrzymuje się smog,

sytuacja ulega poprawie poprzez
montaż pieców gazowych lub pomp
ciepła do ogrzewania domów przez
coraz więcej mieszkańców, ale do
zmiany jakości powietrza w tym

okresie potrzebnych będzie jeszcze
kilkunastu lat

x

walory klimatu Klimat umiarkowany x

walory szaty roślinnej

Na obszarze Dolina Noteci występują
gatunki chronione oraz cenne

przyrodniczo, np. jeden z gatunków
storczyka, jarząb brekinia, staro dąb

łąkowy

x

cenne przyrodniczo obszary lub
obiekty

Rezerwat Zielona Góra, aleja lipowa,
drzewa oznaczone jako pomniki
przyrody, obszar Natura 2000 –

Dolina Noteci

x
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świat zwierzęcy (ostoje,
siedliska)

Zwierzyna leśna – sarny, dziki, zające,
ptactwo – żuraw, gęś, czapla biała i

czarna, bocian 
x

wody powierzchniowe (cieki,
rzeki, stawy)

Rzeki Noteć, Łobżonka, stawy rybne
w Ostrówku x

wody podziemne Nie występują

gleby W większości gleby brunatne, płowe,
torfowe

x

kopaliny Nie występują

walory geotechniczne Śluza na rzece Łobżonce x

KULTUROWY

walory architektury

Zespół dworca kolejowego na ul.
Dworcowej, zespół folwarczny na

Praczu oraz kilkadziesiąt budynków
ujętych w gminnej ewidencji

zabytków

x

walory przestrzeni wiejskiej
publicznej

Nie występują

walory przestrzeni wiejskiej
prywatnej

Nie występują

zabytki i pamiątki historyczne Stare cmentarze ewangelickie

osobliwości kulturowe Muzeum Kultury Ludowej w Osieku
nad Notecią

x

miejsca, osoby i przedmioty
kultu

Kościół pw. św. Józefa, krzyże
przydrożne na czterech końca
miejscowości, kapliczna na ul.

Wyrzyskiej, 

x

święta, odpusty, pielgrzymki

Odpust parafialny św. Józefa,
pielgrzymki grupy złotej z Górki

Klasztornej do Częstochowy, które
zatrzymują się w Osieku nad Notecią

x

tradycje, obrzędy, gwara

Gwara krajeńska i gwara poznańska,
motywy kultury krajeńskiej na
pokazach odbywających się na

terenie Muzeum Kultury Ludowej 

x

legendy, podania i fakty
historyczne

O  wsi  Osiek  nad  Notecią  po  raz
pierwszy napisano w 1378 r. Do 1783
r.  była  własnością  szlachecką Karola
Rydzyńskiego.  W  latach  1807–1815
miejscowość  znajdowała  się  w
granicach Księstwa  Warszawskiego.
W  1851  roku  do  użytku  oddano
stację  kolejową  na  trasie  Berlin  -

x
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Bydgoszcz.  W zaborze
pruskim (1875–1920)  i
podczas okupacji  niemieckiej wieś
nosiła  nazwę niemiecką Netzthal,
zmienioną w 1942 na Netztal. 
1920  r.  na  mocy  traktatu
wersalskiego  przywrócono  wieś  do
niepodległej Polski.
W  1925  r.  utworzono  w
Osieku parafię  pw.  św.  Józefa,  a
budowa świątyni trwała 11 lat, która
w  1942  roku  zamieniona  została
przez hitlerowców na magazyn broni.
1.09.1939 r. Niemcy przejęli wieś   w
II  wojnie  światowej i  przemianowali
ją  na Netzthal (tak  brzmiała  nazwa
miejscowości  pod pruskim
zaborem w latach 1875–1920). 
22 stycznia 1945 r. oddział radziecki,
liczący  28  osób,  dotarł  do  Osieka
i został  zaatakowany  przez
niemieckich żołnierzy. 
26  stycznia  1945  r.  do  Osieka
wkroczyły  wojska  radzieckie
i wyzwoliły wieś.

przekazy literackie Nie zidentyfikowano

ważne postacie i przekazy
historyczne Nie zidentyfikowano

specyficzne nazwy

Dużo słów z gwary poznańskiej, np.
baka, bamber, ancug,  brecha,  bryle,

chaps, chochla, dudki, futer, fefry,
graty, kejter,  kluka, knyp, laczki,

land,  miągwa, mantel
 używanych przez starszych

mieszkańców

x

specyficzne potrawy
Zupa zaklepusy, kruchalec,  plyndze

ze śmietaną, szagówki, pyry z
gzikiem,  zimne nóżki

x

dawne zawody

Prezentacja dawnych zawodów
podczas festynów i pokazów na

terenie Muzeum Kultury Ludowej –
kowal, tkanie na krosnach, mielenie
zboża na żarnach,  wyplatanie sieci

rybackich,  

x

zespoły artystyczne, twórcy Zespół Osieczanki, Piwniczanie,
Orkiestra Dęta OSP x
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ANALIZA ZASOBÓW – część II

RODZAJ ZASOBU
Opis (nazwanie) zasobu 

jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)

MAŁE DUŻ
E

WYRÓŻ
NIAJĄC

E

OBIEKTY I TERENY

działki pod zabudowę
mieszkaniową

W miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego
(mpzp)  Osieka nad Notecią są ujęte
tereny pod zabudowę mieszkaniową

jednorodzinna i połączone
z działalnością usługową

x

działki pod domy letniskowe Nie zidentyfikowano

działki pod zakłady usługowe i
przemysł

W mpzp ujęto tereny przemysłowe
i zakłady usługowe na obrzeżach wsi

x

pustostany mieszkaniowe Nie zidentyfikowano

pustostany poprzemysłowe Własność prywatna i gminy
Czerwonak

x

tradycyjne nieużytkowane
obiekty gospodarskie (stodoły,
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.)

brak

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

place publicznych spotkań,
festynów

Stadion sportowy, teren szkoły
podstawowej i publicznego

przedszkola, teren rekreacyjny przy
centrum sportowo-rekreacyjnym

x

sale spotkań, świetlice, kluby

Świetlica wiejska przy ul. Głównej,
świetlica dla Koła Emerytów,

Rencistów i Inwalidów na ul. XX-
Lecia, pomieszczenia klubu

sportowego Orzeł Osiek

x

miejsca  uprawiania sportu

Stadion sportowy, hala sportowa na
ul. Głównej, sala gimnastyczna przy
szkole podstawowej na ul. Szkolnej,

centrum sportowo-rekreacyjne
z siłownią zewnętrzną

x

miejsca rekreacji
3 place zabaw dla dzieci, miejsce
rekreacyjne na terenie centrum

sportowo-rekreacyjnym
x

ścieżki rowerowe, szlaki
turystyczne

Ścieżka rowerowa Wyrzysk – Osiek
i przez wieś wzdłuż drogi

x
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wojewódzkiej 242,  szlak rowerowy
R1 z francuskiego Calais do

Petersburga w Rosji, żółty szlak
nadnotecki, 

szkoły
Szkoła podstawowa im. Stanisława

Staszica w 2 budynkach – ul. Szkolna
i Główna

x

przedszkola Publiczne Przedszkole  i oddział
zamiejscowy w Bąkowie x

biblioteki Filia  Biblioteki Publicznej w Wyrzysku

placówki opieki społecznej Świetlica socjterapeutyczna

placówki służby zdrowia Przychodnia Medycyny Rodzinnej
VITA, Gabinet stomatologiczny

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA
wodociąg, kanalizacja Wieś zwodociągowana,  kanalizacji

brak tylko na części ul. Leśnej
x

drogi (nawierzchnia,
oznakowanie oświetlenie)

Zdecydowana większość ulic
asfaltowa lub utwardzona
nawierzchnią polbrukową,

pojedyncze ulice gruntowe, zwłaszcza
na terenie powstawania nowych

domków

x

chodniki, parkingi, 

Przystanki autobusowe
zabezpieczone w wiaty dla

podróżnych, parking w centrum wsi
przy ośrodku zdrowia, chodniki w

dobrym stanie i cały czas naprawiane
lub wymieniane na nowe

x

sieć telefoniczna i dostępność
Internetu

Internet od operatorów
komórkowych

x

telefonia komórkowa Bez utrudnień od wszystkich
operatorów komórkowych

x

Internet szerokopasmowy światłowód od Asta-Net x

transport publiczny:
a) kolej (przystanki)
b) autobus (przystanki)

a) Dworzec PKP stacja Wyrzysk-Osiek x

b) PKS – przystanki autobusowe wraz z z
wiatami dla podróżnych

x

inne 
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ANALIZA ZASOBÓW – część III

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)

MAŁE DUŻE

WYR
ÓŻN
IAJĄ
CE

GOSPODARKA, ROLNICTWO

miejsca pracy (gdzie, ile? )
Jednostki samorządu – szkoła

podstawowa, publiczne przedszkole,
sklepy, bank, firmy usługowe

x

znane firmy produkcyjne i
zakłady usługowe i ich produkty

Pierogarnie – 2, x

gastronomia Dwie restauracje x

miejsca noclegowe Pokoje  nad restauracjami x

gospodarstwa rolne Kilkanaście o różnym areale x

uprawy hodowle Zboża, rzepak, kukurydza, rośliny
okopowe – ziemniaki, buraki cukrowe

x

możliwe do wykorzystania
odpady produkcyjne

słoma x

zasoby odnawialnych energii Panele fotowoltaiczne na domach
jednorodzinnych

x

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY

środki udostępniane przez
gminę i/lub powiat

Fundusz sołecki i z budżetu gminy na
duże inwestycje i remonty na mieniu

gminy

x

środki wypracowywane Nie zidentyfikowano

MIESZKAŃCY 
autorytety i znane postacie we

wsi
Stefan Banaszak  i Tadeusz Rzanny –
wieloletni kapelmistrzowie Orkiestry

Dętej OSP;
lekkoatleci z lat 60 i 70-tych

odnoszący sukcesy na zawodach
sportowych w barwach TSK Orzeł

Osiek
Stanisław Nowak – były wieloletni
dyrektor szkoły podstawowej, były

radny Rady Powiatu w Pile;
Jacek Wiśniewski – były wieloletni
dyrektor szkoły podstawowej, były
radny Rady Miejskiej w Wyrzysku,

x
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obecnie Zastępca Burmistrza
Wyrzyska ;

Józef Lewandowski – były Zastępca
Burmistrza, etatowy członek Zarządu

Województwa Wielkopolskiego,
obecnie Zastępca Burmistrza

Łobżenicy;
Edward Gaczkowski – wieloletni były

prezes OSP Osiek;
Iwona Schulz – radna Rady Powiatu w

Pile, były dyrektor Gimnazjum im.
Jana Pawła II w  Osieku nad Notecią;

Adam Nowak – były   dyrektor
Gimnazjum im. Jana Pawła II w

Osieku nad Notecią, były radny Rady
Powiatu w Pile, członek  Chóru

Męskiego
radni Rady Miejskiej w Wyrzysku z

Osieka nad  Notecią

krajanie znani w regionie, w
kraju i zagranicą

ks. Adam Przyborski – regionalista,
autor książek o historii i osobach

związanych z Krajną

x

osoby o specyficznej lub ważnej
wiedzy i umiejętnościach,

m.in. studenci

Nie zidentyfikowano

przedsiębiorcy, sponsorzy Nie zidentyfikowano

osoby z dostępem do Internetu
i umiejętnościach
informatycznych

pracownicy nauki Nie zidentyfikowano

związki i stowarzyszenia

Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku
nad Notecią, Towarzystwo Sportowo

Kulturalne Orzeł Osiek, Koło
Emerytów, Rencistów i Inwalidów,

Koło Wędkarskie PZW

x

kontakty zewnętrzne (np. z
mediami)

Prasa – Tygodnik Nowy, Tygodnik
Pilski

Media społecznościowe – strony
internetowe Gminy Wyrzysk,

NaszWyrzysk, facebook

x

współpraca zagraniczna i
krajowa

Nie zidentyfikowano

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI
publikatory, lokalna prasa Strony internetowe Gminy Wyrzysk,

NaszWyrzysk
x
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książki, przewodniki
Książka ks. Adama Przyborskiego o

parafii w Osieku nad Notecią i
znanych Krajanach

x

strony www Nie zidentyfikowano

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński
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ANALIZA SWOT

SILNE STRONY
(atuty wewnętrzne)

SŁABE STRONY
(słabości wewnętrzne)

1 Duża liczba mieszkańców J
2 Szkoła podstawowa (2 budynki), przedszkole

S
3 Rezerwat  Zielona  Góra,  szlak  turystyczny,
pieszy i rowerowy T
4 Hala  sportowa  –  obiekt  zamknięty
umożliwiający  realizowanie  całoroczne  działań
sportowych S
5 Kościół, krzyże i kapliczki przydrożne T
6 Remiza  OSP  z  salą  wiejską  stanowiące
miejsce spotkań mieszkańców S
7 Stadion „olimpijski”  z  zapleczem, Kompleks
sportowo-rekreacyjny S
8 Istniejące place zabaw w różnych częściach
Osieka  –  3  miejsca,  wraz  z  elementami  siłowni
zewnętrznych,  również  w  miejscowości  Ostrówek

S
9 Potencjał  ludzki  –  osoby  z  różnorodnymi
umiejętnościami,  wiedza;  Mieszkańcy  posiadający
wiedzę na temat historii Osieka i okolic – pasjonaci

J
10 Biblioteka publiczna (filia) S
11 Cmentarz katolicki + 2 cmentarze nieczynne

T
12 Ścieżka rowerowa Osiek-Wyrzysk  (R1 szlak
rowerowy) S
13 Świetlica socjoterapeutyczna S
14 Liczne  działające  w  sołectwie  organizacje  i
stowarzyszenia (OSP, Orzeł Osiek itp.) J
15 Obszar  Natura  2000  –  Łobzonka,  stawy
rybne, łąki T
16 Tradycje muzyczne Osieka (100 lat orkiestry
dętej  OSP),  zespoły  muzyczne,  Zespół  śpiewaczy
„Osieczanki” J
17 Skansen Archeologiczno - Etnograficzny T
18 Nowoczesne gospodarstwa rolne B
19 Duża  liczba  usług  rzemieślniczych,
handlowych, drobna produkcja B
20 Działające sekcje sportowe: siatkówka, biegi,
piłka nożna – bogate tradycje J
21 Pokoleniowe tradycyjne gospodarstwa rolne

T
22 Ośrodek  zdrowia  –  Przychodnia  Medycyny
Rodzinnej VITA S

1 Brak  centrum  miejscowości  –  gospodarka
przestrzenna B
2 Brak  centrum  kultury  poza  świetlicą  wiejską

S
3 Słabe  zaangażowanie  mieszkańców  w
organizację życia społecznego J
4 Występowanie  dróg  bez  utwardzonej
nawierzchni(gruntowe  i  szutrowe)  (drogi  gminne)

S
5 Słaba komunikacja między mieszkańcami,  brak
narzędzi J
6 Brak Koła Gospodyń Wiejskich J
7 Brak  stałej  oferty  zajęć  kulturalnych  dla
młodzieży J
8 Zamykanie  się  społeczeństwa  na  kontakty
międzyludzkie J
9 Strona  www  miejscowości  Osiek  n.  Notecią,
użytkowe aplikacje mobilne - brak J
10 Nikłe  zainteresowanie  mieszkańców  historią
miejscowości J
11 Brak  tablic  informacyjnych  i  promujących
sołectwo B
12 Brak produktu lokalnego sołectwa B
13 Zdegradowane obszary poprzemysłowe S
14 Przebieg szybkiej linii kolejowej przez wieś i jej
podział B
15 Niski  status  materialny  części  społeczności
hamulcem  poprawy  warunków  ekologicznych
zamieszkania J
16 Brak oferty spędzania wolnego czasu dla osób
starszych J
17 Wysłużone obiekty placów zabaw S
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23 Duża liczba oferowanych miejsc pracy B

SZANSE
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia)

ZAGROŻENIA
(zagrożenia płynące z otoczenia)

1 Łatwość  komunikacyjna  –  położenia  na
trasie linii kolejowej PKP, przy drodze DW  242, DK
10 B
2 Ułatwiony  dostęp  do  infrastruktury
oświatowej, zdrowotnej, sportowej itp. J
3 Uczestnictwo  w  programie  Wielkopolska
Odnowa Wsi – możliwość pozyskania środków na
rozwój infrastruktury i działalności społecznej S
4 Rosnące  zainteresowanie  mieszkańców
formami  spędzania  wolnego  czasu  na  terenach
zielonych J
5 Możliwości  pozyskiwania  środków
zewnętrznych na rozwój działalności gospodarczej

B
6 Szersze  wykorzystanie  potencjału  i  oferty
programowej Skansenu Kultury Ludowej T
7 Ponadlokalne  wykorzystanie
zrewitalizowanego  stadionu  i  otoczenia  (korty
tenisowe,  boisko  do  koszykówki,  siatkówki
plażowej, bieżnia la i skocznie, rzutnie, skate park)

S
8 Rozwój  turystyki  i  rekreacji  w  oparciu  o
zintegrowane  szlaki  piesze,  rowerowe,  kajakowe

J
9 Dobra  współpraca  z  instytucjami  i
organizacjami, np.: gminy, powiatu i województwa,
LGD Krajna nad Notecią, J
10 Rozwój  infrastruktury  technicznej-
ekologicznej,  cyfrowej  –  światłowód dla  poprawy
wizerunku nowoczesnego społeczeństwa B

1 Odpływ  fachowców  do  pracy  za  granicę  i
dużych ośrodków miejskich B
2 Odpływ  najlepiej  wykształconej  młodzieży
po studiach do miast B
3 Niestabilne przepisy prawa J
4 Program  budowy  kolei  dużych  prędkości
(podział wsi, utrata łączności poszczególnych osiedli)

S
5 Inflacja B
6 Wzrost  postaw  konsumpcyjnych(zanik
aktywności społecznej) J
7 Duża konkurencja  w zakresie pozyskiwania
środków  zewnętrznych  na  potrzeby  rozwoju
infrastruktury społecznej S
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 

silne strony szanse

słabe strony zagrożenia

9 2 5 4

4 2 9 2

      ( + / = )                                                                       ( -  /  + )

                                                                                                

6 1

0 0

                ( +  / +  )

3 3

4 3

          (  - / = )
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Standard życia
(warunki  materialne)

2,4,6,7,8,10,12,13,22;
2,4,13,17;
3,7; 4,7;

Jakość życia  
(warunki niematerialne)

1,9,14,16,20;
3,5,6,7,8,9,10,15,16;

2,4,8,9; 3,4;

Tożsamość wsi i wartości
życia wiejskiego
3,5,11,15,17,21;

6;

Byt
(warunki ekonomiczne)

18,19,23;
1,11,12,14;

1,5,10; 1,2,5;
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo:

Standard życia  ( -/+ )(3/4-3/3): Obszar wewnętrzny standardu życia jest niekorzystny, otoczenie
zewnętrzne tego obszaru  jest  zrównoważone.  Obszar  STANDARDU ŻYCIA w ogólnej  ocenie  jest
niekorzystny(6/7)(-). W obszarze tym mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury technicznej
–  jej  niedostatecznym  standardem  i  brakiem  odpowiedniego  wyposażenia,  również
zagospodarowania terenów publicznych. Pomimo to zauważają liczne atuty sołectwa, które pozwolą
na  przygotowanie  odpowiedniej  Strategii  Rozwoju  Sołectwa  zorientowanej  na  niwelowanie
problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia zewnętrznego obszaru. 

Jakość  życia  (  -  /  + )(5/9-4/2):  Obszar  wewnętrzny  jakości  życia  oceniony  jest  niekorzystnie,
natomiast otoczenie zewnętrzne oceniono korzystnie.  Ogólna ocena obszaru  JAKOŚCI ŻYCIA jest
niekorzystna(9/11)( - ). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru,
co sugeruje iż występują tu silne więzi sąsiedzkie, jak również występuje duża aktywność organizacji
pozarządowych,  jednak brak jest  zaangażowania społecznego w realizacje celów publicznych.  W
Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  należy  przyjąć  działania  eliminujące  bariery  i  problemy  otoczenia
wewnętrznego,  jednocześnie  wykorzystując  posiadane  atuty  obszaru,  jak  również  potencjał
zasobów niematerialnych, co pozwoli także na niwelowanie zidentyfikowanych barier problemów
otoczenia zewnętrznego. Powinno to spowodować zwiększenie aktywności społecznej środowiska
lokalnego. 

Byt  ( - / = )(3/4-3/3):  Obszar wewnętrzny  bytu oceniony jest negatywnie, otoczenie zewnętrzne
obszaru  oceniono  jako  zrównoważone.  Ogólna  ocena  obszaru  BYTU jest  niekorzystna(6/7) (-).
W budowanej Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania związane z atutami tego obszaru
dla  jak  najlepszego  wykorzystania  ich  w  realizacji  zadań  i  projektów  dla  sołectwa  w  oparciu
o posiadane zasoby. Społeczność lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na
korzystne  jego oddziaływanie  w środowisku  lokalnym.  Obszar  ten  odgrywa ważną rolę  w życiu
społecznym środowiska lokalnego i jako taki może wywierać wpływ na jego kształt.

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (  + / = )(6/0-1/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi
i wartości życia wiejskiego oceniony jest korzystnie. Otoczenie zewnętrzne jest również korzystne.
Ogólna  ocena  obszaru  TOŻSAMOŚCI  WSI  i  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO jest  bardzo
korzystna(7/0).  Jest to najlepiej oceniony obszar, na podstawie którego należy kształtować wizję
rozwoju sołectwa.  Ma to swoje potwierdzenie w wizji  mieszkańców, którzy budują swój  rozwój
właśnie na zasobach z zakresu Tożsamości wsi. Tworząc plan rozwoju tego obszaru należy przyjąć
działania  eliminujące  zidentyfikowane  bariery  lub  problemy  wykorzystując  wartości  ważne  dla
mieszkańców  z  obszaru  tożsamości.  Obszar  ten  może  stanowić  Dźwignie  rozwoju  sołectwa  w
przygotowywanej Strategii.
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WIZJA WSI 

Wizja hasłowa

OSIEK TRADYCJĄ STOI I NOWOŚCI SIĘ NIE BOI

Wizja opisowa

Osiek  nad  Notecią  to  miejscowość,  którą  zamieszkują  osoby  działające  wspólnie,
w sposób  zintegrowany  dla  rozwoju  wsi.  Czas  wolny  spędzają  na  różnorodnych
formach  integracji:  wycieczkach,  rajdach  rowerowych  oraz  grupowych wyjściach
Nordic walking organizowanym cyklicznie od wiosny do jesieni.  Odpowiedni dobór
miejsc wycieczkowych, po lokalnych miejscach atrakcyjnych przyrodniczo i pod kątem
miejsc  zabytkowych  spowodowały,  że  wydarzenia  te  promują  aktywne  spędzanie
czasu  i  zdrowy  tryb  życia  oraz  budują  lokalny  patriotyzm  podnosząc  świadomość
historyczną. 
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Zdjęcie 20 Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości
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Sprawnie działające Koło Gospodyń Wiejskich aktywnie pozyskuje środki zewnętrzne
na drobne przedsięwzięcia. Liczne realizowane działania wpływają na promocję wsi
na imprezach wyjazdowych, jak i  tych organizowanych w samym Osieku. Sołectwo
posiada bogaty asortyment materiałów promocyjnych.

Profil na Facebooku przyczynił się do poprawy komunikacji przedstawicieli sołectwa
z mieszkańcami oraz szybkiemu szerzeniu się informacji o najbliższych planowanych
wydarzeniach takich jak zebrania wiejskie oraz działania podejmowane m. in. przez
bibliotekę,  skansen i  koło  emerytów.  Systematycznie  modernizowana wspólna  dla
mieszkańców przestrzeń i zakup niezbędnych sprzętów do świetlicy wiejskiej ułatwiło
organizację imprez takich jak: Spotkanie mikołajkowe Dzień Dziecka, Dzień Kobiet itp. 

Osiek  jest  atrakcyjny  turystycznie  dzięki  skansenowi  i  licznym  atrakcją
wykorzystującym lokalne zasoby. 

Zdjęcie 21  Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW
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Zdjęcie 21  Praca przedstawicieli GOW nad stworzeniem wizji obrazkowe
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI

Wizja wsi (hasłowa): OSIEK TRADYCJĄ STOI I NOWOŚCI SIĘ NIE BOI
I. Plan rozwoju II. Program rozwoju

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO
1. Budowanie tożsamości 

środowiska wiejskiego Osieka 
nad Notecią

Fundusz sołecki
Pasje i umiejętności

mieszkańców
Bogate walory przyrodnicze

i historyczne

Zbyt małe środki
finansowe

Małe zainteresowanie ze
strony mieszkańców.

1.1. Stowarzyszenie ścieżki historyczno-przyrodniczej – 
oznakowanie interesujących miejsc
1.2. Konkurs fotograficzny – miejsca zabytkowe i 
przyrodnicze
1.3. Poznawanie historii – projekt edukacyjny dla młodzieży
i dzieci
1.4. Projekt edukacyjny we współpracy ze skansenem – 
promujemy tradycje i obrzędy
1.5. Przegląd twórczości wokalnej – występy „Osieczanek”

2. Kultywowanie tradycji wiejskich 2.1. Nauka robienia wieńca dożynkowego – kultywowanie 
tradycji dożynkowych
2.2. Festyn „Noc Kupały” – plecenie i puszczanie wianków 
na wodzie
2.3. Tradycje gospodarstwa wiejskiego(przy współpracy ze 
Skansenem)

29 | Strona

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD471C22-B499-483B-896B-B4C792BCF124. Podpisany Strona 29



1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

B. STANDARD ŻYCIA
1. Poprawa infrastruktury 

przestrzeni publicznej
Fundusz sołecki
Środki zewnętrzne
Sala wiejska
Dostępne tereny pod 
planowane inwestycje, 
istniejące tereny 
rekreacyjne wymagające 
poprawy jakości.
Korzystne położenie 
geograficzne

Stan techniczny obiektów
wymaga korekty –

poprawy.
Kosztochłonność
inwestycji, brak

wystarczających środków
finansowych na ten cel

Konkurencyjność w
stosunku do Wyrzyska

1.1. Budowa wiat chroniących przed deszczem na terenie 
placów zabaw
1.2. Budowa stojaków do rowerów
1.3. Dostawienie ławek parkowych i koszy na śmieci
1.4. Modernizacja i doposażenie terenów zabawowych i 
rekreacyjnych.
1.5. Budowa tężni rekreacyjnej

2. Poprawa stanu infrastruktury 
drogowej i około-drogowej

2.1. Doświetlenie skrzyżowań i miejsc niebezpiecznych
2.2. Poprawa stanu technicznego dróg gminnych - ulic
2.3. Budowa chodników
2.4. Budowa nowych dróg osiedlowych
2.5. Budowa miejsc parkingowych na osiedlach. 

3. Poprawa funkcjonalności 
infrastruktury społecznej i 
rekreacyjno-sportowej

3.1 Doposażenie świetlicy wiejskiej w niezbędny sprzęt
3.2 Doposażenie placów zabaw – przy stadionie, przy 
Orliku, przy blokach Dąbeckich
3.3. Poprawa funkcjonowania obiektów sportowych 
poprzez przeprowadzenie ich modernizacji oraz 
doposażenie w nowoczesny sprzęt
3.4. Doświetlenie miejsc rekreacyjnych
3.5. Doposażenie obszaru tężni rekreacyjnej
 

1. CELE 2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

3. Co nam może
przeszkodzić? 

Projekty, przedsięwzięcia jakie
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Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

(zasoby, silne strony,
szanse) (słabe strony, zagrożenia)

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

C. JAKOŚĆ ŻYCIA
1. Poszerzenie oferty edukacyjno-

kulturalnej
Fundusz sołecki

Fundusze zewnętrzne

Zaangażowanie
mieszkańców

Prężnie działające
organizacje

Infrastruktura rekreacyjna i
społeczna

Marazm społeczeństwa
Brak zaangażowania w

rozwój życia społecznego

1.1. Spotkanie z ekspertami dotyczące zdrowia
1.2. Warsztaty dla dorosłych z rękodzieła 
1.3. Kursy gotowania – „zdrowo jem-zdrowo żyję”
1.4. Zajęcia z przygotowania i przechowywania żywności
1.5. Wspólny wyjazd do teatru, kina

2. Zwiększenie poczucia 
współuczestnictwa w rozwoju 
sołectwa

2.1. Utworzenie Koła Gospodyń Wiejskich
2.2. Organizacja imprez cyklicznych: Dzień Dziecka, 
Spotkanie mikołajkowe, Święto Pyry, Dzień Kobiet
2.3. Organizacja spotkań dyskusyjnych dotyczących 
dalszego rozwoju sołectwa
2.4. Utworzenie Młodzieżowej Rady Sołeckiej

3. Aktywizacja mieszkańców w 
zakresie aktywnego trybu życia

3.1. Warsztaty taneczne i zajęcia poprawiające aktywność 
fizyczną
3.2. Spotkania tematyczne ze sportowcami przybliżające 
daną dyscyplinę sportu
3.3. Organizacja rajdu rowerowego mieszkańców
3.4. Rozgrywki piłkarskie międzypokoleniowe
3.5. Wspólne zwiedzanie okolic NordicWalking

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)

Projekty, przedsięwzięcia jakie
wykonamy?

31 | Strona

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD471C22-B499-483B-896B-B4C792BCF124. Podpisany Strona 31



wizję naszej wsi?

ZASOBY 
których użyjemy

ATUTY 
silne strony i szanse jakie

wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

D. BYT
1. Promocja sołectwa Fundusz sołecki

Posiadane atauty mogące
stanowić formę promocji

Kosztowność inwestycji
Brak oczekiwania

mieszkańców co do rozwoju
tej dziedziny

1.1. Stworzenie profilu sołectwa na Facebooku
1.2. Stworzenie i zakup materiałów promujących wieś 
(banery, roll’up’y, namioty)
1.3. Udział w konkursach regionalnych, np. Na 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy
1.4. Współpraca z sąsiednimi sołectwami
1.5. Opracowanie materiałów promocyjnych z 
wykorzystaniem tematyki walorów naturalnych i skansenu 
etnograficznego 

2. Podnoszenie wiedzy i 
umiejętności ekonomicznych dla 
mieszkańców sołectwa

2.1.  Szkolenie  dla  mikroprzedsiębiorców  ze  sposobów
pozyskiwana dotacji unijnych
2.2.  Organizacja  targów  przedsiębiorczości  sołectwa  i
produktów rolniczych
2.3  Szkolenia z zakresu pozyskiwania środków 
zewnętrznych (NGO)
2.4. Dywersyfikacja dochodów gospodarstw domowych – 
jak wykorzystać własny potencjał
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu

Czy nas stać na realizację?
(tak/nie) Punktacja Hierarchia

Organizacyjnie Finansowo

Co nas najbardziej
zintegruje?

Zawiązanie
organizacji dla

ogółu
społeczeństwa 

Utworzenie Koła Gospodyń Wiejskich
(KRS)

Tak Tak 24 II

Na czym nam
najbardziej zależy?

Poprawie
funkcjonalności

placu zabaw 

„Bawmy się wspólnie”  - stworzenie
nowoczesnego placu zabaw z

elementami dla osób
niepełnosprawnych

Nie Nie 29 I

Co nam najbardziej
przeszkadza?

Brak integracji
społecznej

„Osiek na rowery”

Organizacja wycieczki rowerowej
zakończonej ogniskiem

Tak Nie 13 IV

Co najbardziej
zmieni nasze życie?

Modernizacja dróg
lokalnych

Przebudowa drogi do Ostrówka Nie Nie 10 V

Co nam przyjdzie
najłatwiej?

Poprawa sposobu
komunikacji

Utworzenie profilu Facebook sołectwa
Osiek n. Notecią

Tak Tak 14 III
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Na realizację jakiego projektu planujemy
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje

uszeregowane według ważności)

1. „Bawmy się wspólnie”  - stworzenie nowoczesnego placu zabaw z elementami dla osób 
niepełnosprawnych
2. „Osiek na rowery” Organizacja wycieczki rowerowej z nagrodami i zakończona festynem wiejskim
3. Przebudowa drogi do Ostrówka

Pozyskanie środków: Urząd Marszałkowski(program WOW), Urząd Gminy(budżet), Fundusz sołecki,
Lokalna Grupa Działania” Krajna nad Notecią
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi
uczestniczących w przygotowaniu dokumentu:

ANNA TOMASZEWSKA

Imię i nazwisko Podpis

DANUTA BŁAŻEJCZAK

Imię i nazwisko Podpis

TOMASZ BOGDAŃSKI

Imię i nazwisko Podpis

ELIZA BĄCZKOWSKA-BELTER

Imię i nazwisko Podpis

JÓZEF LEWANDOWSKI

Imię i nazwisko Podpis

ELŻBIETA HAMES

Imię i nazwisko Podpis

WIESŁAW NOWICKI

Imię i nazwisko Podpis

Podpisy moderatorów odnowy wsi:

MAGDALENA GDANIEC

Imię i nazwisko Podpis

JAROSŁAW MACIEJEWSKI

Imię i nazwisko Podpis
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UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIV/595/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Sołeckiej 

Strategii Rozwoju Wsi Osiek nad Notecią na lata 2022-2026 

  

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Osiek nad Notecią, wypracowana została przez członków 

Grupy Odnowy Wsi w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju opracowana została podczas warsztatów mieszkańców sołectwa z 

udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Sołecka Strategia Rozwoju Wsi zawiera analizę 

zasobów przyrodniczych, kulturowych, obiektów i terenów infrastruktury społecznej i technicznej, 

gospodarki, rolnictwa, środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy. 

 

Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. 

Służy jej rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy 

społeczności lokalnej. Określa również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy 

SWOT. 

 

Uchwalenie przez Radę Miejską w Wyrzysku Sołeckiej Strategii Rozwoju umożliwi uzyskanie 

dodatkowych punktów w konkursach organizowanych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

 

Opracowany dokument został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego. 
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